
   
 

Zřizovatel příspěvkové organizace Městská část Praha-Libuš, Libušská 35/200, 142 00 Praha 4 - Libuš 
IČO: 604 379 36 | RED I600 037 258 | IZO: 102085986 | č. ú.: 2500621187/2010 | dat. schránka: d5zcu78 

 

Pokyn  pro poskytování úplaty za vzdělávání ve školní 

družině 

Platnost pokynu k placení úplaty za vzdělávání ve ŠD 

2022PO37  skončí  31. 8. 2023. 

Č. j.:  2023P043 Účinnost od: 1. 9. 2023 

Spisový znak: 6.12 Skartační znak: S5 

Tento pokyn vychází z: 

- § 123 odst. 2 a odst. 4, školského zákona a dále podle  
- § 11 až 14 vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání. 
 
Čl. I 
Úvodní ustanovení 
 
1. Tento pokyn stanovuje pravidla pro poskytování úplaty za vzdělávání ve školní družině (dále jen 
„úplata“), kterou hradí rodiče nebo jiní zákonní zástupci žáka škole, navštěvuje-li žák školní družinu. 
    
Čl. II 
Výše úplaty 
 
1. Výši úplaty stanoví ředitel základní školy do 30. června vždy na období školního roku a zveřejní ji na 
informační tabuli základní školy nejpozději do 15. července předcházejícího školního roku. V případě 
přijetí žáka v průběhu školního roku oznámí ředitel základní školy stanovenou výši úplaty zákonnému 
zástupci při přijetí žáka. 
 
2. Měsíční výše úplaty je stanovena: 
 

450 Kč na jednoho žáka zařazeného ve školní družině. 
 
Čl. III 
Placení úplaty 
 
1. Úplatu platí rodiče nebo jiní zákonní zástupci žáka (dále jen „plátce“) zařazeného do školní družiny. 
2. Úplata je vybírána za každý měsíc, ve kterém je žák zařazen ve školní družině nebo školním klubu. 
3. Úplata je splatná na účet školy 2500621187/2010  nebo výjimečně v hotovosti hospodářce školy.  

1 800 Kč  do 20. 9. (září-prosinec) 
2 700 Kč  do 20. 1. (leden-červen) 

4. Pokud plátce neuhradí měsíční úplatu podle tohoto pokynu včas, zaplatí plátce penále ve výši 50 % 
dlužné částky. 
5. Vybraná úplata včetně penále se stane součástí rozpočtu školy.   



   
 

Zřizovatel příspěvkové organizace Městská část Praha-Libuš, Libušská 35/200, 142 00 Praha 4 - Libuš 
IČO: 604 379 36 | RED I600 037 258 | IZO: 102085986 | č. ú.: 2500621187/2010 | dat. schránka: d5zcu78 

 

 
Čl. IV 
Snížení nebo osvobození od placení úplaty 
 

Ředitelka školy může snížit nebo od úplaty  osvobodit na základě písemné žádosti zákonných 

zástupců žáka. Důvody pro snížení nebo osvobození úplaty jsou: 

1. Sociální situace rodiny 

a) zákonný zástupce žáka je příjemcem opakujících se dávek pomoci v hmotné nouzi podle zákona o 

pomoci v hmotné nouzi (§ 4 odst. 2 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi), 

b) zákonnému zástupci žáka náleží zvýšení příspěvku na péči podle zákona o sociálních službách (§ 12 

odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách),  

c) žák svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte podle zákona 

401/2012 Sb., kterým se mění zákon o sociálně právní ochraně dětí (§ 47 zákona č. 401/2012 Sb.). 

Ředitelce školy  je třeba doručit  Žádost o prominutí úplaty i s uvedeným potvrzením do splatnosti 
úplaty viz Čl. III. K žádosti stačí dodat jedno z potvrzení že: 
 

a) účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci v hmotné nouzi, 

b) účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle zákona o 

sociálních službách, 

c) účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte. 

2. Přerušení nebo omezení provozu školní družiny 

Pokud je v kalendářním měsíci omezen nebo přerušen provoz družiny po dobu delší než 5 dnů, úplata 

se účastníkovi poměrně sníží. 

 

 
V Praze   dne  30. 6. 2023  

                                                                                                  Mgr. Blanka Chýlová, v.r. 

                                                                                                           ředitelka školy 

 

 
 



   
 

Zřizovatel příspěvkové organizace Městská část Praha-Libuš, Libušská 35/200, 142 00 Praha 4 - Libuš 
IČO: 604 379 36 | RED I600 037 258 | IZO: 102085986 | č. ú.: 2500621187/2010 | dat. schránka: d5zcu78 

 

 
 


